
ל  כָּ אֶת  ר  לַעְשֵׂ ה  תְכַלֶּ י  "כִּ )דברים, כ"ו(  בפרשת כי תבוא, מצווה עלינו התורה על ביעור מעשרות 

עָרֶיךָ  בִשְׁ וְאָכְלוּ  וְלָאַלְמָנָה  לַיָּתוֹם  ר  לַגֵּ וִי  לַלֵּ ה  וְנָתַתָּ ר  עֲשֵׂ הַמַּ נַת  שְׁ ת  לִישִׁ הַשְּׁ נָה  שָּׁ בַּ בוּאָתְךָ  תְּ ר  מַעְשַׂ

ליעדם,  העברנו  ומעשרות שטרם  תרומות  ברשותנו  ויש  במידה  כי  היא,  המצווה  בֵעוּ" משמעות  וְשָׂ

עלינו לעשות זאת עד לשביעי של פסח של השנה הרביעית והשביעית למניין השמיטה. אולם יחד עם 

מצוות הביעור, התורה מצווה עלינו גם על ווידוי מעשרות, )דברים, כ"ו י"ד( "וְאָמַרְתָּ לִפְנֵי ה' אֱלקֶֹיךָ 

י  יתָנִי לאֹ עָבַרְתִּ צִוִּ ר  כָל מִצְוָתְךָ אֲשֶׁ וְלָאַלְמָנָה כְּ ר לַיָּתוֹם  וְלַגֵּ וִי  יו לַלֵּ וְגַם נְתַתִּ יִת  י הַקֹּדֶשׁ מִן הַבַּ עַרְתִּ בִּ

י  מַעְתִּ נּוּ לְמֵת שָׁ י מִמֶּ טָמֵא וְלאֹ נָתַתִּ נּוּ בְּ י מִמֶּ נּוּ וְלאֹ בִעַרְתִּ י בְאֹנִי מִמֶּ י לאֹ אָכַלְתִּ כָחְתִּ צְוֹתֶיךָ וְלאֹ שָׁ מִמִּ

רָאֵל  ךָ אֶת יִשְׂ מַיִם וּבָרֵךְ אֶת עַמְּ ךָ מִן הַשָּׁ עוֹן קָדְשְׁ קִיפָה מִמְּ יתָנִי הַשְׁ ר צִוִּ כֹל אֲשֶׁ יתִי כְּ קוֹל ה' אֱלקָֹי עָשִׂ בְּ

וּדְבָשׁ". פירוש המצווה הוא,  חָלָב  זָבַת  אֶרֶץ  לַאֲבֹתֵינוּ  עְתָּ  בַּ נִשְׁ ר  אֲשֶׁ כַּ לָנוּ  ה  נָתַתָּ ר  אֲשֶׁ הָאֲדָמָה  וְאֵת 

קוֹל ה'  י בְּ מַעְתִּ י... שָׁ כָחְתִּ צְוֹתֶיךָ וְלאֹ שָׁ י מִמִּ שלאחר הביעור אנו מצווים לעמוד ולהכריז כי "לאֹ עָבַרְתִּ

יתָנִי" ויש לתמוה מהו הצורך בהכרזה זו שאדם כביכול מכריז על מעשיו  ר צִוִּ כֹל אֲשֶׁ יתִי כְּ אֱלקָֹי עָשִׂ

שהם טובים. ומדוע חז"ל קוראים לנוסח הזה ווידוי מעשרות, הרי המושג ווידוי מוכר לנו בדרך כלל 

ל חַטֹּאת הָאָדָם  י יַעֲשׂוּ מִכָּ ה, כִּ בהקשר של חטאים ועוונות, כפי שכתוב )במדבר ה' ו' –ז'( "אִישׁ אוֹ אִשָּׁ

ר עָשׂוּ" אתָם אֲשֶׁ פֶשׁ הַהִוא וְהִתְוַדּוּ אֶת־חַטָּ מָה הַנֶּ לִמְעֹל מַעַל בה' וְאָשְׁ

מרן הרב קוק בספרו עין אי"ה )ברכות חלק ב' על המשנה במעשר שני( לומד ממצווה זו רעיון עמוק 

וחשוב "על כן נתנה לנו התורה דרך להערה שצריך האדם שישמח גם כן לפעמים בביטוי שפתיים על 

המעשה הטוב אשר עשה וכפי המידה הראויה לחזק לבבו בעבודה, ולשמח נפשו בפעלי יושר כתורה 

וכמצווה, ראוי שימצא בנפשו קורת רוח וימלא שמחה ושלווה, ולא יהיה תמיד בעיניו כרשע וכמקצר 

גם במקום שיצא באמת ידי חובתו. על כן כשם שיש תועלת גדולה לתיקון הנפש בווידוי העוונות, כן 

יש גם כן תועלת לפרקים קבועים, שאמנם רחוקים הם ואינם תדירים כל כך כווידוי של החטאים, כדי 

שלא יזוח עליו לבבו ויהיה נוטה לעצלה ולגאווה ולשריריות לב. אבל לפרקים תמצא תועלת לעבדי 

ה' ישרי דרך גם כן בווידוי המצות, למען ישמח בהם בלבבו ויחזק אורחות חייו בדרך ה'...".

לפי ביאורו של הרב קוק, כשם שאנו מצווים להיות בעלי ביקורת עצמית, להכיר בחטאים, להתוודות 

עליהם ולשוב מהם בתשובה שלימה, כך יש חשיבות שמידי פעם יזכיר אדם לעצמו את מעשיו הטובים 

וישמח בהם ועל ידי כך יתחזק בעבודת ה' ובאורחות חייו.

הגרי"ד סולוביצ'יק, הולך גם הוא בדרך דומה, ולומד ממצוות ווידוי מעשרות, כי ישנם שני יסודות 

לתשובה. האחד, "הכח הגנוז באדם להאשים את עצמו..." והשני, "הכושר הרב של כל יחיד לטהר 

את עצמו... יסוד שני חשוב כראשון. האדם אינו מסוגל לבוא לידי תשובה אם אין בו האומץ להאשים 

ולגנות את עצמו... מאידך גיסא, אין לתאר הכרת החטא וקבלה להבא, אם אין לו לאדם אמונה 

בסגולות היצירה שלו ואיננו מאמין בכישרונותיו ובכוחות הנפש שלו שיסיעו בידו לקדש את עצמו. 

בחירות  משוכנע  אינו  אם  מכניים,  טבע  לכוחות  משועבד  וממילא  ישע  חסר  שהוא  סבור  אדם  אם 

המעשה של האדם, הרי איננו מסוגל לחוש את אשמתו" לדברי הגרי"ד, אין אפשרות לשוב בתשובה 

ללא יכולתו של האדם להכיר בחטאיו ולקבל אחריות על מעשיו, וללא האמונה של האדם בעצמו 

ובכוחותיו, שהוא איננו חסר אונים אל מול החטא אלא בעל בחירה חופשית ובעל עוצמות ויכולות 

להצליח ולהתמודד אתו. 

"כשם שצריך אדם להאמין בה'  כותב:  קנד(  )תורה  צדוק הכהן מלובלין בספרו צדקת הצדיק  רבי 

יתברך כך צריך אחר כך להאמין בעצמו. רוצה לומר, שיש לה' יתברך עסק עמו ושאיננו פועל בטל 

שבין לילה היה ]ובין לילה אבד[ וכחייתו שדה שלאחר מיתתם נאבדו ואינם. רק צריך להאמין כי נפשו 

ממקור החיים יתברך שמו ושה' יתברך מתענג ומשתעשע בה כשנעשה רצונו".

ולשוב  אנו עומדים בעיצומם של הימים הנוראים, בהם עלינו לעשות חשבון נפש, להכיר בחטאים 

עליהם בתשובה שלמה. אולם בצד החובה הזו, עלינו למצוא בעצמנו גם את הטוב כדברי הרב קוק, על 

מנת שנשמח במעשינו ונתמלא כוחות לשוב בתשובה. עלינו להאמין בעצמנו, כדברי הרב סלוביצ'יק 

ולדעת שיש בנו את הכוחות להשתנות ולשוב בתשובה, ולהאמין שאנו אהובים לפני הבורא יתברך, 

כדברי רבי צדוק הכהן מלובלין ושמעשינו חשובים ובעלי משמעות.

שבוע טוב מאולפנת חורב
יתָנִי" / הרב עודד ר צִוִּ כֹל אֲשֶׁ יתִי כְּ קוֹל ה' אֱלקָֹי עָשִׂ י בְּ מַעְתִּ "שָׁ

בס"ד                                                                                                                                                                                                                                               ערב שבת קודש פרשת "כי תבוא" תשע"ז



בנות והורים יקרים, 

בסוף השבוע שעבר נפתחה בשעה טובה, שנת הלימודים, אחרי חופשה הקיץ בה אגרנו כוחות לעשיה חינוכית וללמידה. 

ראשית, תודה גדולה לצוות המנהלה והמזכירות על ההכנה המאומצת לקראת פתיחת שנה"ל.

במהלך הקיץ נעשתה עבודה רבה בשיפוצים ותיקונים רבים בכל רחבי האולפנא. 

התלמידות הגיעו לאולפנא יפה ומטופחת לרווחתן ולכבודן.

ברצוננו לעדכן אתכם בנעשה באולפנא בשבוע החולף:

ביום חמישי ערב פתיחת שנת הלימודים, הצטרפו בנות שכבת ז' למשפחת האולפנא במפגש היכרות. 

הבנות התקבלו בדברי ברכה מפי הרב עודד - ראש האולפנא ובפעילות מחנכות, שברכו אותן בתפילת הדרך. 

בנות משכבת י"ב קיבלו את פניהן עם קינוח מתוק לפתיחת השנה, והנחו אותן במשחק "חפש את המטמון" ברחבי באולפנא.

תודה לבנות י"ב: נורית, שרה, חן, בר וירדן על ההשקעה ועל קבלת הפנים החמה.

ביום שישי, נפתחה באולפנא בחגיגיות שנת הלימודים, במפגש חברות ובשיחת היכרות עם המחנכות בכיתות.

לאחר מכן התכנסו הבנות באולם הספורט ושמעו דברי תורה וברכות מהרב עודד. הבנות צפו בסרטוני היכרות משמחים, פגשו את הצוות, 

וקבלו את פני בנות שכבת ז' ואת העולות החדשות. לסיום, התפנקו הבנות בקרטיבים לשנה מתוקה.

ביום חמישי התקיימה לבנות שכבת ח' פעילות גיבוש שכבתית. הבנות שיחקו ונהנו, שמעו דברי תורה מפי הרב עודד, שרו שירים בצוותא 

לכבוד שבת וחודש אלול בליווי סיפורים על תפילה.

תודה לרכזת השכבה שירה פרידמן ולמחנכות, רחלי גרינבוים, יהודית מושקוביץ ועליזה ונמק על ארגון הפעילות.

לבנות שכבת ז' התקיימה פעילות קבלת שבת אשר נפתחה בדברי תורה מאת הרב עודד ולאחריה פעילות חוויתית של המחנכות.

תודה לרכזת השכבה שרה עוז ולמחנכות תהילה כץ, שירה שרקי ושבי קמפינסקי.

בנות שכבת י"ב קיימו קבלת שבת לכל בנות האולפנא, הבנות שרו ונגנו, שמעו דברי תורה מפי הרב עודד.



בנות השמינית אשר חזרו מהמסע לפולין, החלו את שנת הלימודים ביום ראשון במפגש חגיגי.

לאחר תפילה משותפת בבניין המדעים, צפו הבנות בסרטוני ברכה מאת צוות המורים, מאת חברותיהן לשכבות השונות ומאת שתי המדריכות החדשות שהצטרפו לאולפנא.

מיד לאחר מכן שמעו בנות השכבה את ראש האולפנא, הרב עודד בדברי תורה וברכת הדרך. בסיום דבריו עלו הבנות לקומת השכבה ושם ציפתה להן הרמת כוסית חגיגית שכללה, 

עוגות ושאר מיני מאפים מעשי ידיהן של המחנכות. הבנות ברכו והתברכו בשנת לימודים מוצלחת, שנת התקדמות ועשייה טובה למען הכלל.

מסע פולין
בערב פתיחת שנת הלימודים הסתיים מסע פולין תשע"ז של בנות חורב, בנות המשלחת, הצוות המלווה וההורים התכנסו לטקס סיום מרשים ומרגש בטיילת ארמון הנציב הצופה 

אל מקום המקדש בשעת זריחה. היה זה מסע שנמהלו בו צער ושמחה בערבוביה, צער על השואה הנוראה שפקדה את עמינו בשנות הרעה, ושמחה על כי עוד אבינו חי, וכי עם 

ישראל חי וקים. צער על כי "בשצף קצף הסתרתי פני רגע ממך" ושמחה כי "ובחסד עולם רחמתיך אמר גאלך ה'"

זכינו וזכו הבנות, ולמסע הצטרפה אשת עדות הגב' גיטה סיקוביץ' אשר שיתפה את הבנות בסיפור על משפחתה בזמן השואה וזיכרונותיה מעת היותה במחנה המוות אושוויץ ועל 

השחרור. הבנות היו מרותקות לסיפורים שגיטה סיפרה, ויותר מכך, התרשמו הבנות ולמדו מאמונתה הגדולה בקב"ה בכל התקופות ולמרות כל הקשיים.

שבת מרוממת ושמחה עברה עלינו בעיר קראקוב, בתפילות בבתי הכנסת, בדברי תורה זמירות וריקודים נלהבים של הבנות.

תודה לצוות המסע על שעות רבות של הכנה והתארגנות מדוקדקת לקראת המסע ועל השותפות בהובלת המסע.

לרב עודד - ראש האולפנא, לרב אשר שכטר – ראש המשלחת, לגילה ברגר היועצת , למלכה קינסט ולאורית גלילי, למדריכי המסע יקי מנדלסון ואסנת לוי, 

על הובלת מסע משמעותי מרומם ומרגש. כולם יעמדו על הברכה.

אנו תקווה כי המסע, רשמיו ומסריו יהפכו את כולנו לטובים ונמצא חן ושכל טוב בעיני אלוקים ואדם.



מסע פולין



7.9

16:15-19:00

16:15-17:00

17:00-17:45
17:45-18:15
18:15-19:00

180
(3 4

 0544853676
0542598833

המדרשה בתשלום סמלי של 100 ש“ח לשנה 
את התשלום יש להעביר לאבישג מזרחי (י“ב4) 

או לשרה אייזנברג (י“ב 3) 
ניתן לאשר הגעה אצל מוריה לוין: 054-4853676

או ענבר וינוגרד: 054-2598833

בשעה טובה נפתחה אתמול מדרשת "דרשתי קרבתך" 

לתלמידות השביעית והשמינית.

לימודי המדרשה מתקיימים בימי חמישי לאחר סיום הלימודים.

הבנות שמעו שיעור בחסידות על פי משנת הבעש"ט מפי איילת כהנא, 

שיעור מהרב אריה מרזר ושיעור מהרב מיכי שיינפלד.

כמו כן נהנו הבנות מארוחת "הולי בייגל" מפנקת.

תודה רבה לבנות השמינית המרכזות השנה את לימודי המדרשה:

 שרה אייזנברג, אבישג מזרחי וענבר וינוגרד.

 "וכל העוסקים בצרכי ציבור באמונה, הקב"ה ישלם שכרם"

להורי בנות כיתות ז'

19:00 – מפגש עם המחנכות בכיתות

19:45 -  מפגש באולם הספורט עם ראש האולפנא - הרב עודד

20:15 – הרצאה של הגב' חיה מאיר, יועצת אישית וזוגית, מרצה 

בתחום הורות ומשפחה, 

. "Y תפקידינו כהורים לילדי דור ה"

21:15 - סיום

להורי בנות כיתות ח' – י"ב

19:45 -  מפגש באולם הספורט עם ראש האולפנא - הרב עודד

20:15 – הרצאה של הגב' חיה מאיר, יועצת אישית וזוגית, מרצה 

בתחום הורות ומשפחה,

. "Y תפקידינו כהורים לילדי דור ה"

21:15 – מפגש עם המחנכות בכיתות

22:00 - סיום

ערב הורים להיכרות עם הנהלת האולפנא וצוות המחנכות

הורים יקרים,

ביום שני ה' בתשרי (25/09/2017) 

יתקיים אי"ה ערב היכרות להורי כלל תלמידות האולפנא.

אנו רואים חשיבות רבה מאוד למפגש זה להיכרות ולחיזוק שיתוף הפעולה.





מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:

אביגיל
המלבורגר

אושרית
צדוק

לאה
סממה

אוריה
זקן

הלל
דהן

דבורה
קוסובסקי

עדינה
לוי

נעמי
ספז

טליה
לוין

שירה
אלקלעי

רננה
סימינובסקי

נעם
מזוז

רעות
גלינסקי

אודיה
ואנר

אריאלה
רוטר

לאה
עמיאל

דינה
חגג

תמר
דיסקינד

שבת שלום

הרב עודד מייזליש

וצוות האולפנא

אודיה
יהושע

נעה
אלקיים

מזל טוב לצוות:
למירי נויגרשל לנישואי הבן,

לרחל גולד לנישואי הבן,

ליצחק פארן לנישואי הבת,

לרב דוד מוריה להולדת הנכד,

לטובי איזק להולדת הנכד

לרב יהודה ולד להולדת הבן

וליונת אדמוני לאירוסי הבן


